
Determina n. 2023/77/0001 

 Comune di Padova 
 
Settore Servizi Demografici Cimiteriali e Quartieri 
 
Determinazione n. 2023/77/0001 del 12/01/2023 
 
Oggetto: CONCESSIONE D’USO DI SPAZI PRESSO I SERVIZI ANAGRAFICI E DEL 

DECENTRAMENTO DEL COMUNE DI PADOVA PER IL COLLOCAMENTO E 
GESTIONE DI CABINE AUTOMATICHE PER FOTOTESSERE.  

 
IL FUNZIONARIO CON P.O. 

Servizi Demografici Cimiteriali e Quartieri 

 
PREMESSO che: 

- risulta scaduto il contratto di concessione degli spazi presso i quali sono attualmente 
ubicate due cabine per fototessere, presso i locali dell’anagrafe centrale di Piazza dei 
Signori e presso i Servizi anagrafici decentrati del Quartiere 2 Nord (Arcella) e pertanto 
si è ritenuto opportuno procedere a stipulare un nuovo contratto; 

- con determinazione n. 2022/77/0129 del 28/11/2022, del Settore Servizi Demografici, 
Cimiteriali e Quartieri e del Settore Patrimonio e Partecipazioni, sono stati approvati 
l’avviso pubblico per la concessione avente durata quinquennale, rinnovabile per 
ulteriori quattro anni, di spazi all’interno degli Uffici Comunali dove collocare cabine per 
fototessera e il “Foglio patti e condizioni” contenente le clausole negoziali essenziali 
riferite alla concessione; 

- con la succitata determinazione è stato stabilito quale criterio di aggiudicazione quello 
del miglior canone offerto, in aumento sul valore nominale del canone annuo posto a 
base di gara, pari a 3.000,00 a cabina; 

- l’avviso, completo degli allegati, è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Padova e all’Albo Pretorio per 15 giorni – e precisamente dal 30 novembre 
al 14 dicembre 2022; 

 
CONSIDERATO che: 

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 
del giorno 14 dicembre 2022, è pervenuta n. 1 offerta da parte della ditta Dedem S.p.A., 
Partita Iva 00907201008; 

- il giorno 20 dicembre 2022 alle ore 08.30 si è proceduto, in seduta pubblica, all’apertura 
dell’offerta pervenuta ed è stato esaminato il plico, che è risultato correttamente 
confezionato e contenente la documentazione richiesta, ossia la dichiarazione di 
possesso dei requisiti e l’offerta economica; 

- la ditta ha offerto un aumento dell’1% sull’importo posto a base di gara, pari ad un 
canone annuo di euro 3.030,00 per ciascuna cabina; 

 
RITENUTO pertanto di procedere con la concessione d’uso degli spazi presso i servizi 
anagrafici e del decentramento del Comune di Padova per il collocamento e gestione di sei 
cabine automatiche per fototessere alla ditta Dedem S.p.A., per la durata di anni 5; 
 
DATO ATTO  che la concessione è di competenza del Settore Servizi Demografici, Cimiteriali e 
Quartieri e che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Maddalena Giuliano, 
Responsabile dei Servizi Generali del Settore succitato; 
 
VISTI altresì l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 64 dello Statuto comunale; 
 
CONFERMATA la regolarità tecnica ed amministrativa della procedura adottata; 
 

DETERMINA 
 



Determina n. 2023/77/0001 

1. di concedere, per quanto in premessa indicato, alla ditta Dedem S.p.A. (cod. forn. 58391), 
P.I. 00907201008, con sede legale ad Ariccia via Cancelleria n. 59, gli spazi per l’installazione e 
la gestione di sei cabine fototessera automatiche presso gli uffici anagrafici e del decentramento 
dei quartieri del Comune di Padova, per anni 5 e per un canone annuo per cabina di € 3.030,00; 
 

2. di dare atto che agli accertamenti dell'entrata sul capitolo di pertinenza, relativi al canone di 

concessione si provvederà successivamente alla sottoscrizione del contratto di concessione .  

3. di dare atto che verranno svolte  le verifiche delle dichiarazioni rese previste dalla normativa, 
nelle modalità riportate nelle succitate Linee Guida Anac n. 4; 
 
4. di dare atto che il presente atto non presenta aspetti contabili. 
 
 

 
 
12/01/2023   
 Il Funzionario con P.O. 

Maddalena Giuliano 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


